
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09283
 Del: 10/12/2013
 Esecutivo da: 10/12/2013
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Gestione e Manutenzione

OGGETTO: 
CALL CENTER PRESSO PROTEZIONE CIVILE  SERVIZIO DI MANTENIMENTO 
PROVVISORIO IN VIA SPERIMENTALE IMPEGNO DI SPESA DITTA TECNO PROJECT 
SRL  DELEGA DI PROCEDURA DD. 8548/13 [ art.125,comma 11, Dlgs 163/06]

IL DIRIGENTE SERVIZIO MANUTENZIONI

Premesso che:

• con deliberazione del Consiglio Comunale n 2013/39/266  è stato approvato il bilancio annuale  
di  previsione  2013,  il  bilancio  triennale  2013  –  2015  e  la  relazione  previsionale  e 
programmatica;

• con deliberazione G.C. n.322/450 del 25.09.13, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per l’anno  2013;

Considerato che,  così  come riportato nella relazione del 31.10.13,  redatta dalla P.O. Impianti  Elettrici  e  
Speciali Per.Ind. V. Masini, su disposizione del sottoscritto:

- in occasione dei Mondiali di Ciclismo 2013, è stato installato un call center  provvisorio presso la  
Protezione Civile, che si è dimostrato un efficace canale di comunicazione dei cittadini, tanto che 
l’ufficio  di  Gabinetto,  ufficio  Gestione  dei  canali  di  comunicazione,  ritiene   opportuno  il  
mantenimento provvisorio, in via sperimentale per eventuali necessità future, in particolare in casi di 
emergenza;

- per il servizio in questione, è stata stimata una spesa di € 5.633,82 di cui € 75,00 per oneri per la  
sicurezza non soggetti a ribasso tali oneri sono presenti in quanto necessaria la predisposizione del 
DUVRI;

- per l’affidamento del servizio è effettuata un’ indagine di mercato, che ha individuato nella Ditta 
Tecno Project srl,  la ditta qualificata, in quanto di fiducia dell’Amm.ne Com.le, e che  si è resa 
disponibile offrendo il ribasso del 15% sulla stima di spesa e quindi per un importo di € 4.800,00 
oltre iva al 22%;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09283



- accertata da parte del sottoscritto  la congruità della spesa, accertato altresì che detto servizio non è 
compreso fra quelli del  mercato elettronico  per la pubblica Amm.ne ( così come riportato nella 
relazione suddetta);

Ritenuto pertanto con il presente provvedimento, ai sensi dell’Art. 125, comma 11, del Dlgs 163/06,  di  
affidare  alla  ditta  predetta  il  servizio  in  questione,  per  un  importo  complessivo di  €  5.856,00 iva 22% 
compresa,  al  finanziamento  del  quale  verrà  fatto  fronte  con  DD.  8548/13,   con  la  quale  l’Ufficio  di 
Gabinetto,  Ufficio  Gestione  dei  Canali  di  Comunicazione, delega   al  sottoscritto  la  responsabilità  di 
procedura sul capitolo 46400,  per l’importo € 5.856,00 imp. 13/6621;

Dato atto che gli allegati informatici, integranti al presente provvedimento sono conservati agli atti di questa 
Direzione;
 Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto il D.lgs. 163/06 e successive modificazioni;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267\00;

Visto l’art. 81 dello Statuto del  Comune di Firenze;

Visto il vigente regolamento sui contratti;

Visto l’art. 23  del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1)    di  affidare,  direttamente,    all’Impresa Tecno Project  srl,     (codice beneficiario n.  18935 )   cig 
ZCA0C31D85, il servizio di mantenimento provvisorio in via sperimentale degli impianti del Call Center  
posto presso la Protezione Civile;  l’affidamento viene fatto sulla base dell’offerta,  valutata congrua dal  
sottoscritto; 

3) di dare atto che il quadro economico della spesa,  determinatosi in virtù del ribasso offerto,   risulta essere  
il seguente:

a) per lavori al netto del 15%  di cui € 75,00 per oneri per la sicurezza € 4.800,00
b) per IVA al 22%  € 1.056,00

TOTALE € 5.856,00

4) di  sub impegnare  la somma complessiva di  € 5.856,00   a favore della Ditta Tecno Project srl 
sull’imp. 13/6621, come da aspetti contabili del presente atto; 

5) di  dare atto  che il Responsabile  del Procedimento è il sottoscritto.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09283



ALLEGATI INTEGRANTI

- RELAZIONE TECNICA ED OFFERTA

Firenze, lì 10/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Filippo Cioni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 46400 0 13/006621 01 5856

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 10/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09283


	DETERMINA

